
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 4 / 2014 ze dne 16. 4. 2014 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

16. 4. 2014 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, MUDr. A.Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Ing.V. Kozler, Mgr. V. Trávníček, Z. Novák,  
Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Mgr. E. Sahulová, J. Holub, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 7, omluveno 4, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu MUDr. Annu Vávrovou a Mgr. Vladimíra 
Trávníčka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 4/16. 4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu. MUDr. 
Annu Vávrovou a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Starosta městyse navrhuje doplnit program o tyto body: 

- Opravy KD Strunkovice 
- Žádost TJ Blaník o poskytnutí finančního příspěvku na dofinancování dotace 
- Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
- Žádost Fight Club České Budějovice 
- Žádost p. J. Špirocha ( Strunkovice 274 ) 

Návrh usnesení 2/ZM 4/16. 4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č. 6/2014 
5) Rozpočtové opatření č. 7/2014 
6) Směrnice městyse 
7) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330026457/001 
8) Finanční výbor - kontrola hospodaření s prostředky městyse u ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. 
9) „Oprava KD Svojnice“ - výběr dodavatele 



10) „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ a „Oprava dešťové kanalizace Velký 
Bor“ - výběr dodavatele 

11) Opravy objektů ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
12) Opravy KD Strunkovice 
13) Žádost TJ Blaník o poskytnutí finančního příspěvku na dofinancování dotace 
14) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
15) Žádost Fight Club České Budějovice 
16) Žádost p. x. xxxxxxx ( xxxxxxxxxxx xxx) 
17) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  
ze dne 19. 3. 2014. 
- Rozpočtová opatření č. 3/2014, 4/2014 a č. 5/2014 jsou přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Účetní uzávěrka zřizované organizace, ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí, k 31.12.2013 je 
přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen v účetních dokladech Městyse 
Strunkovice n. Bl. 
 
- Dodatek č.1 ke Směrnici k používání sociálního fondu č. 7 je přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Městys Strunkovice nad Blanicí podal v souladu s usnesením č. 9/ZM 3/19.3. 2014 žádost 
o dotaci na výměnu oken a vchodových dveří v hasičské zbrojnici ve Strunkovicích nad 
Blanicí z GP Jihočeského kraje. 
 
- Městys Strunkovice nad Blanicí připravuje podklady pro podání přihlášky do soutěže 
Vesnice roku 2014 tak, aby přihláška byla podána do konce měsíce dubna 2014. 
 
- Protokol z průběžné kontroly Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 
konané dne 5.3.2014 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen na 
Úřadu Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- V rámci bodu „Informace o stavebních akcích městyse“ jsme projednávali stavební akce: 
 „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ - viz bod 10 dnešního jednání. 
 „Oprava dešťové kanalizace Velký Bor“ - viz bod 10 dnešního jednání. 
 „Oprava KD Svojnice“ - viz bod 9 dnešního jednání. 
 „Oprava márnice na hřbitově ve Strunkovicích“ - probíhá poptávkové řízení. 
 „Zádlažba na hřbitově ve Strunkovicích“ - probíhá poptávkové řízení. 

„Rekonstrukce a modernizace MK ve Strunkovicích nad Blanicí“ - byla podána žádost o 
dotaci. 

 
- Na základě usnesení č.13/ZM 3/19.3. 2014, ve kterém Zastupitelstvo městyse Strunkovice 
nad Blanicí schválilo doplnění změny č.1 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí  (rozšíření 
zóny Bydlení venkovské o cca 1500m2 na pozemky 398/3 a 412/11 v k.ú. Protivec), byly 
předány podklady pořizovateli změny, MěÚ Prachatice, Odbor stavebně správní a 
regionálního rozvoje. 



 
- Městys Strunkovice nad Blanicí požádal JVS o změnu účelu poskytnuté půjčky z FPI na 
vodovod ve Velkém Boru na vodovod a kanalizaci ve Velkém Boru. 
 
- Žádost v rámci OPŽP, oblast podpory 3.2.1 Realizace úspor energie, na akci Stavební 
úpravy ZŠ – I. stupeň ( zateplení fasády, stropů, výměna oken) se připravuje tak, aby mohla 
být podána do konce dubna 2014. 
 
- Informace o protipovodňových opatření na ochranu Protivecké ulice, které jsou řešeny 
v rámci komplexní pozemkové úpravy, byla zveřejněna ve Zpravodaji. 
 
- V rámci připravovaného ZTV Hrabačín začal městys projednávat s vlastníky pozemků a 
zpracovatelem studie o možnosti rozšíření MK v ul. Větrná (parcely 64 - 71) o 1,5m široký 
pruh pro vedení inženýrských sítí. 
 
- V rámci připravovaného ZTV Na Hořicích začal městys jednat se zpracovatelem studie o 
úpravě parcelace (parc. č. 01,02) dle skutečných vlastnických hranic. Dále zjišťuje technické a 
finanční podmínky realizace ZTV včetně projednání s majiteli pozemků. 
 
- Veřejné osvětlení v Malém Boru bylo opraveno. 
- Výměna fotobuňky a rozšíření veřejného osvětlení o 1 sloup ve Svojnicích u č.p. 28 
probíhá.  
 
Návrh usnesení 3/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne  19.3.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 6/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2014 (příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 6/2014 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 7/2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2014 (příloha č. 2). 
Návrh usnesení 5/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 7/2014 (Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Směrnice městyse 
Předsedající seznámil přítomné se Směrnicí č. 19 „O přeceňování majetku k prodeji reálnou 
hodnotou“. Vzhledem ke změnám v účetnictví, které platí od 1.1.2014 byla tato směrnice 



aktualizována viz „Směrnice č. 19/2014 o přeceňování majetku k prodeji reálnou hodnotou“ ( 
příloha č. 3). 
Návrh usnesení 6/ZM 3/19.3. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Směrnici č. 19/2014  
o přeceňování majetku k prodeji reálnou hodnotou“ ( příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330026457/001 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-
014330026457/00 ( příloha č. 4) pro společnost E.ON. 
Návrh usnesení 7/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. PI-014330026457/001 ( příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Finanční výbor - kontrola hospodaření s prostředky městyse u ZŠ a MŠ 
Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s Protokolem z průběžné kontroly Finančního výboru Městyse 
Strunkovice nad Blanicí konané dne 8.4.2014 ( příloha č. 5) u příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Strunkovice nad Blanicí. Byla provedena kontrola hospodaření s prostředky z rozpočtu 
městyse.  
Návrh usnesení 8/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly 
Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 8.4.2014 u příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí ( příloha č.5 ). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - „Oprava KD Svojnice“ - výběr dodavatele 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro akci „Oprava KD 
Svojnice“, které pro městys zajišťovala firma Profekta, viz Protokol o otevírání nabídek, 
posouzení a hodnocení nabídek ( příloha č. 6).  
Návrh usnesení 9/ZM 4/16.4.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek ( příloha č.6). 
b) Výběr dodavatele zakázky Oprava KD Svojnice, kterým se stala s celkovou cenou 

741 505,68 Kč (bez DPH) firma Retherm s.r.o. ( Pražská 560/95, České Budějovice). 
c) Uzavření smlouvy o dílo s firmou Retherm s.r.o. ( Pražská 560/95, České 

Budějovice). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ a „Oprava dešťové kanalizace Velký 
Bor“ - výběr dodavatele 
Místostarosta seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro akci „Velký Bor obnova 



vodovodu I. etapa“ a „Oprava dešťové kanalizace Velký Bor“, které pro městys zajišťovala 
firma Stavební Poradna, viz Odborný posudek a Protokol z jednání hodnotící komise ( příloha 
č. 7).  
Návrh usnesení 10/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Protokol z jednání hodnotící komise ( příloha č. 7). 
b) Výběr dodavatele zakázky „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ a „Oprava 

dešťové kanalizace Velký Bor“, kterým se stala s celkovou cenou 1 650 633,- Kč 
(bez DPH) firma KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o.( 384 22 Konopiště 45). 

c) Uzavření smlouvy o dílo s firmou KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o.( 38422 
Konopiště 45). 

d) Uzavření mandátní smlouvy s Josefem Šimákem ( Černohorská 575, Prachatice)    
na inženýrskou činnost pro akci „Velký Bor obnova vodovodu I. etapa“ a „Oprava 
dešťové kanalizace Velký Bor“. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Opravy objektů ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
Na fasádu (zateplení), výměnu oken a vchodových dveří u budovy školy I. stupně se do konce 
tohoto měsíce podává žádost o 90% dotaci. V případě obdržení dotace se bude realizovat 
v roce 2015. 
ZŠ a MŠ Strunkovice má ve fondu investic 150 000,- Kč.  
Předsedající navrhuje opravu a zateplení ploché střechy nad MŠ, která je ve špatném stavu a 
teče tudy. Rozpočet do 500 000,- Kč. Na úhradu by se použil fond investic ZŠ a MŠ a zbytek 
peněz by doplatil městys (převedl by je na účet ZŠ a MŠ). Přesná výše by byla známa po 
výběru dodavatele, který pro ZŠ a MŠ zajistí městys. 
Návrh usnesení 11/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Opravu a zateplení střechy nad MŠ, objekt ZŠ a MŠ II. stupně. 
b) Po provedení výběru dodavatele na opravu a zateplení střechy nad MŠ převod 

finančních prostředků z rozpočtu městyse ve výši do 350 000,- Kč na účet ZŠ a MŠ 
Strunkovice na realizaci této akce. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Opravy KD Strunkovice 
V rozpočtu městyse na rok 2014 je na opravy v KD Strunkovice vyčleněna částka ve výši 
100 000,- Kč.  
Předsedající navrhuje provedení opravy a zateplení části střechy nad vstupem do KD a 
skladem kulis a stolů na stolní tenis a zateplení svislých obvodových zdí této rohové části 
vstupu do KD. Rovněž doporučuje zateplit ostění u oken v suterénu zadní části KD (šatny, 
WC, sauna). Předpokládaná cena 290 000,- Kč. 
Návrh usnesení 12/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje provedení opravy a zateplení části 
střechy KD ve Strunkovicích (nad vchodem do KD a skladem),  zateplení části obvodových 
zdí u vstupu do KD a skladu a zateplení ostění oken v suterénu KD v ceně do 290 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 



Bod č. 13 - Žádost TJ Blaník o poskytnutí finančního příspěvku na dofinancování dotace 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí TJ Blaník o poskytnutí finančního příspěvku na 
dofinancování dotace. Fotbalový oddíl obdržel dotaci (60 000,- Kč) na výměnu dveří 
v objektu kabin na hřišti ve Strunkovicích. Tato částka je 50% z předpokládané ceny, která 
bude upřesněna po výběrovém řízení. Jedná se o výměnu hlavních vchodových dveří do 
objektu, 2 x dveře s naddveřním světlíkem na WC a dveře do bufetu. Objekt je majetkem 
městyse a užívá ho TJ Blaník. 
Návrh usnesení 13/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s poskytnutím příspěvku pro TJ 
Blaník Strunkovice na dofinancování výměny dveří v objektu kabin TJ Blaník. Výše 
příspěvku bude upřesněna po provedeném výběrovém řízení a bude činit maximálně 
60 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
Bod č. 14 - Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
V roce 2004 uzavřela obec Strunkovice nad Blanicí s EKO-KOM, a.s., Smlouvu o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů. V souvislosti se změnou zákonů včetně nového 
občanského zákoníku dochází ke změně základních systémových smluv. 
Předsedají seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů a dodatkem č. 1 této smlouvy s EKO-KOM, a.s.  
( smlouva č. OS201420003610, evidenční číslo 40/0385). 
Návrh usnesení 14/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů včetně dodatku č.1 této smlouvy s EKO-KOM,a.s. 
(smlouva č. OS201420003610, evidenční číslo 40/0385). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Žádost Fight Club České Budějovice 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Fight Club České Budějovice o poskytnutí 
finančního prostředku ve výši 30 000,- Kč na závodní přípravu xxx. xxxxx xxxxxxx ( 
xxxxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí) a materiální zabezpečení nového satelitního 
oddílu, který vznikne ve školním roce 2014/2015. 
Vzhledem k tomu, že žádosti o příspěvky oddíly podávají koncem roku na rok následující a 
vzhledem k tomu, že dosud žádný avizovaný oddíl nefunguje, Zastupitelé navrhují 
neposkytovat sportovnímu spolku Fight Club České Budějovice žádný finanční příspěvek pro 
rok 2014. 
Návrh usnesení 15/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory 
sportovnímu spolku Fight Club České Budějovice pro rok 2014.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 15/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Žádost p. x. xxxxxxxx ( xxxxxxxxxxx xxx) 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí pana xxxxxxxxx xxxxxxxx ( xxxxxxxxxxx x. xx. 
xxx)  na vyřešení sousedského sporu, kterým je údajné ničení oplocení psem na sousedním 
pozemku. Podnět byl předán předsedovi Komise veřejného pořádku, který zorganizuje místní 
šetření za účasti obou stran, provede zápis z jednání a stanoví termín nápravy. 



V případě, že nebude zjednána náprava do sjednaného termínu, o čemž bude městys 
informovat stěžovatel, bude stížnost předána k řešení na MěÚ Prachatice, Odbor vnitřních 
věcí, Oddělení přestupkové.  
Návrh usnesení 16/ZM 4/16.4. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Pověřuje předsedu Komise veřejného pořádku, pana Jiřího Holuba zjednáním 
nápravy, a to zorganizováním místního šetření obou zúčastněných stran 
s provedením zápisu z tohoto jednání. 

b) Pověřuje starostu městyse, aby v případě nezjednání nápravy ve stanovené lhůtě, 
předal stížnost k řešení na MěÚ Prachatice, Odbor vnitřních věcí, Oddělení 
přestupkové. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ZM 4/16. 4. 2014 bylo schváleno. 
 
Bod č. 17 - Diskuse 

- Příprava sportovního klání Strunkovice versus Strunkovice ( starosta) 
- Další zasedání zastupitelstva bude 14. května 2014. ( starosta) 

 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 16. 4. 2014 ve 21:20 hodin. 
Zápis byl pořízen 16. 4. 2014. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: MUDr. Anna Vávrová .................     Mgr. Vladimír Trávníček .......................... 
 
 
 


		2014-04-23T17:56:44+0200
	Bohumír Džubej
	Zabezpečení před změnami.




